
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.11.2023       № 12/03 

 

О направлении средств 

стимулирования управы Войковского 

района  города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий в Войковском  районе 

города Москвы в 2023-2024 годах 

 

 

В соответствии с частью 2, пунктами 1 и 2 части 3 статьи 1 Закона 

города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 

июля  2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований отдельными полномочиями 

города Москвы (государственными полномочиями)», постановлением 

Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке 

формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству 

дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на 

объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и 

капитальному ремонту многоквартирных домов», постановлением 

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании 

управ районов города Москвы» и Регламентом реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сферах благоустройства и капитального ремонта 

жилищного фонда,  утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

округа Войковский от 31 мая 2023 года №06/04,  рассмотрев обращение  главы 

управы Войковского района города Москвы Ю.С. Денисовой от  20.11.2023г. 

№17-7-809/23 (вх. от 20.11.2023г. №СД-91), Совет депутатов муниципального 

округа Войковский решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Войковского  

района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий Войковского района города Москвы в 2023-2024 годах 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Войковский для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и 



2 

приемку выполненных работ и (или) оказанных услуг, а также контроль за ходом 

выполнения работ (оказания услуг) по благоустройству дворовых территорий 

Войковского района города Москвы  в 2023-2024 годах согласно приложению 2  

к настоящему решению. 

 3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Войковский от 09.11.2023 №11/03 «О направлении средств 

стимулирования управы Войковского района  города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в Войковском  районе 

города Москвы в 2023-2024 годах». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Направить настоящее решение в управу Войковского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

Глава муниципального округа   

Войковский             И.Ю. Гребенкина 



3 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский  

от 21.11.2023  № 12/03 

 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в Войковском  районе города 

Москвы в 2023-2024 годах за счет  средств  стимулирования управы 

Войковского района города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное 

назначение 

планируемых 

работ 

Объем Ед. 

измерения 
Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1. 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д.6-8 

Установка 

ограждения 

детской 

площадки 

120 П.м. 259408,03 

ИТОГО по объекту 259408,03 

2. 
ул.Клары Цеткин, 

д.17 

Установка 

ограждения 

детской 

площадки 

80 П.м 172938,68 

ИТОГО по объекту 172938,68 

3. 
Головинское ш.  

8А, 8к.1, 8к.3 

Установка 

ограждения 

детской 

площадки 

240 П.м 518816,06 

ИТОГО по объекту 518816,06 

4. 

Головинское ш.,  

д.4, д.6,  

ул. Адмирала 

Макарова, д.12 

Установка 

ограждения 

детской 

площадки 

150 П.м 324260,04 

ИТОГО по объекту 324260,04 

5. 
ул. Клары Цеткин, 

д.29, д.29к.1, д.31 

Установка 

ограждения 

детской 

площадки 

100 П.м 216173,38 

ИТОГО по объекту 216173,38 



4 

6. 

6-й 

Новоподомсковный 

пер., д.8, д.10 

Установка 

ограждения 

детской 

площадки 

100 П.м 216173,38 

ИТОГО по объекту 216173,38 

7. 

2-й 

Новоподомосковный 

пер., д.3 

Установка 

ограждения 

детской 

площадки 

236 П.м 510169,15 

ИТОГО по объекту 510169,15 

8. 
Головинское ш., 

д.8А, д.8,к.1, д.8,к.3 

установка 7-ми  

спортивных 

тренажеров MB 

Barbell 

7 Шт. 802629,76 

ИТОГО по объекту 802629,76 

9. 
Головинское ш., д. 

8А, д.8,к.1, д.8,к.3 

установка 

спортивного 

комплекса 

"Домбай" ВЕГА 

1 Шт. 563461,87 

ИТОГО по объекту 563461,87 

10. 

Головинское ш., д.4, 

д.6,  

ул. Адмирала 

Макарова, д. 12 

установка 

спортивного 

комплекса 

"Домбай" ВЕГА 

1 Шт. 563461,87 

ИТОГО по объекту 563461,87 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 4147492,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский  

от 21.11.2023  № 12/03 

 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Войковский, 

уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и 

приемку выполненных работ и (или) оказанных услуг, а также контроль за 

ходом выполнения работ (оказания услуг) по благоустройству дворовых 

территорий Войковского района в 2023-2024 годах. 

 

 № 

 п/п 

Адрес 

объекта 

благоустройства 

Многоман 

датный 

избирательный 

округ № 

Ф.И.О.  

депутата 

(основной состав) 

Ф.И.О.  

депутата 

(резервный состав) 

1. 

Головинское ш., д.4, д.6,  

ул. Адмирала Макарова, 

д. 12 

1 Гребенкина И.Ю. Белавин В.И. 

2. 

Головинское ш.,  

дома: 8А, 8 корп.1, 8 

корп.3 

1 Белавин В.И. Гребенкина И.Ю. 

3. ул. Клары Цеткин, д.17 2 Бурова Г.М. Диброва О.К. 

4. 
ул. Клары Цеткин, д.29, 

д.29 к.1, д.31 
2 Диброва О.К. Абрамов Б.А. 

5. 
2-й Новоподомосковный 

пер., д.3 
2 Новожилова К.В. Диброва О.К. 

6. 
2-й Новоподмосковный 

пер., д.6-8 
2 Диброва О.К. Новожилова К.В. 

7. 
6-й Новоподомсковный 

пер., д.8, д.10 
2 Абрамов Б.А. Бурова Г.М. 

 


